170. Quomodo missa per alium sacerdotem est supplenda?

R. 1° Convenit, ut sacerdos missam perficiens, suam intentionem, colorem, et missam conformet intentioni, colori et missæ prioris sacerdotis; cum enim unum sit sacrificium, saltem decet, ut in omnibus, quantum potest, conveniat (2). 2° Si cognoscatur, ubi sacerdos deficiens desierit, ab eo loco alter incipere debet. Sic si deficiens hostiam tantum consecraverit, perficiens solum vinum consecrat; si deficiens neutram speciem sumpserit, alter utramque sumit; si deficiens solam hostiam sumpserit, alter solum Sanguinem sumit. 3° Si dubitetur, ubi sacerdos deficiens desierit, tunc si, consecratione utriusque speciei certe peracta, dubitetur de aliis, perficiens incipere debet ab eo loco, prout ex positione libri aut s. Hostiæ apparet alterum desiisse, vel ubi juxta testimonia ministri et præsentium convenientius et tutius judicat, ut missa integre etiam quoad partes accidentales expleatur. 4° Si sacerdos defecerit semiprolata forma calicis, ut si

(1) Vid. Bened. XIV, de sac. m. s. 2, §§ 109 et 110; Quarti p. 3, tit. 10, n. 3, s. 1, d. 2.

(2) Gavantus p. 3, tit. 12, n. 30.

dixerit *Hic est enim Calix Sanguinis*, non autem *mei* : tunc quia non est valida consecratio, prosequens missam sine ulla conditione super eundem calicem repetere debet integram formam ab eo loco : *Simili modo postquam* etc. Si autem sacerdos deficiens dixerit, *Hic est enim Calix Sanguinis mei*, non autem reliqua *novi et æterni*; tunc quia saltem certa non est consecratio juxta dicta num. 149, resp. IV, missam perficiens super eundem calicem saltem sub conditione mentali integram repetit formam a *Simili modo*, uti semper faciendum est, si alius calix cum debita materia haberi nequeat : vel si alius calix haberi valeat, hunc, prius novo vino cum modica aqua infuso, ejusque oblatione facta, absolute consecrare potest, incipiendo a *Simili modo*; ac tunc in fine missæ prius sumere debet hostiam primi sacerdotis, et Sanguinem a se consecratum, deinde autem calicem relictum semiconsecratum. 5° Si dubitetur de consecratione facta, tunc quamvis dubium etiam tantum versetur circa consecrationem hostiæ, missa tamen ob dubium supplenda est; et species, de qua dubitatur, sub conditione consecranda est, incipiendo a *Qui pridie*, si dubitetur de consecratione hostiæ vel utriusque speciei, aut a *Simili modo*, si de sola consecratione calicis dubitetur : vel ut supra dictum est, alia potest poni materia, absolute consecrari et in sumptione prius sumi. Si ulterius dubitetur de precibus præcedentibus, incipi potest, ut ex positione libri apparet, vel ab initio canonis *Te igitur*, vel ubi sacerdos perficiens tutius judicat (1).